

TJÄNSTESKRIVELSE

Tyresö kommun
Marja Alén

2011-03-07

1 (3)

Diarienummer
0003/11-011

Socialnämnden

Konkurrensutsättning av äldreboendet Ängsgården

Förslag till beslut

1. Driften av verksamheten på äldreboendet Ängsgården konkurrensutsätts genom upphandling enligt LOU.
2. Socialnämnden uppdrar åt förvaltningschefen att i samverkan med upphandlingsenheten genomföra upphandlingen, godkänna förfrågningsunderlag och teckna avtal.

Anita Brynje
Förvaltningschef

Catarina Stavenberg
Stabschef

Sammanfattning

Enligt policyn för konkurrensutsättning ska nämnderna kontinuerligt pröva i vilken form verksamheter ska bedrivas; i egen regi eller på entreprenad.

Socialnämndens ordförande har gett förvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheten att konkurrensutsätta verksamheten på Ängsgårdens äldreboende. Förvaltningen anser att verksamheten kan konkurrensutställas. Förvaltningen avser att inte lämna eget anbud vid upphandlingen.

Beskrivning av ärendet

Enligt policyn för konkurrensutställning, fastställd av kommunfullmäktige 2008-09-11, har nämnderna i uppdrag att kontinuerligt pröva om verksamheter ska drivas i egen regi eller på entreprenad.

I kommunen finns två äldreboenden i egen regi - Björkbacken och Ängsgården. Ängsgården har tidigare varit en egen enhet men hör numera organisatoriskt till Björkbackens äldreboende. Trollängens äldreboende drivs på entreprenad av Carema Omsorg AB. Avtalet upphör 2013-01-14 och en ny upphandling genomförs under 2012. Krusmyntan drivs i egen regi av Carema Omsorg AB. Avtalet med Tyresö kommun gäller till maj 2018 och kan därefter förlängas fem år.

Om Ängsgården

Ängsgården är ett äldreboende i Trollbäcken, Kumla allé 24 A med totalt 21 platser för äldre med demenssjukdomar. Budgeten uppgår 2011 till drygt 11 miljoner. Personalen består av främst undersköterskor samt sjuksköterskor och paramedicinsk personal (sjukgymnast och arbetsterapeut) med totalt 22 anställningar omräknat till heltider. Verksamheten leds tillfälligt av en enhetschef som har sin anställning på Björkbacken. I den nationella brukarundersökningen om kvalitet år 2010 fick Ängsgården mycket goda omdömen från brukarna eller deras anhöriga.

Ängsgården består av tre hopbyggda avdelningar med gemensamma utrymmen i respektive avdelning. Maten lagas i ett gemensamt kök.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår, med hänvisning till policyn om konkurrensutsättning och uppdraget från nämndens ordförande, och i syfte att öka mångfalden av utförare, att driften av verksamheten på Ängsgården konkurrensutsätts enligt LOU (Lagen om offentlig upphandling). Ängsgården är en avgränsad enhet som lämpligen kan bedrivas i annan regi än kommunen. Förvaltningen avser inte att lämna något egenregianbud i upphandlingen. Enligt konkurrensprogrammet ska särskilda skäl finnas för egenregianbud, vilket det enligt förvaltningen inte finns i detta fall.

Ärendets beredning

Ärendet har förhandlats enligt MBL § 11 med de fackliga organisationerna 2011-02-22, protokollet bifogas. KPR (Kommunala pensionärsrådet) har informerats om ärendet vid beredningen den 10 februari och vid sammanträdet den 24 februari. Pensionärsorganisationerna har lämnat skriftliga synpunkter i frågan, se bilaga. Kommunstyrelsen har informerats om konkurrensutsättningen vid sammanträdet den 1 mars 2011.
